
Návrh usnesení k bodu 5: 

 

Zastupitelstvo obce Určice  

a) schvaluje zrušení příspěvkové organizace obce Kulturní klub, se sídlem 798 04 

Určice 81, IČO: 00637858 v souladu s § 84 odst. 2) písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a to ke dni 31. 12. 

2018. Majetek, práva a závazky zrušené příspěvkové organizace Kulturní klub 

přecházejí v souladu s § 27 odst. 7) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů na zřizovatele, tj. obec Určice, 798 04 Určice 81, 

IČO: 00288870 k  1. 1. 2019 

b) ukládá vedoucí KK a obecnímu úřadu zajistit veškeré administrativní úkony 

k ukončení činnosti příspěvkové organizace, zejména změny a zrušení zápisů 

v Obchodním rejstříku, v Ústředním věstníku ČR, zrušení živnostenských listů, 

převod zaměstnance p.o. na obec Určice, kde bude zařazen do obecního úřadu od 

1. 1. 2019. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Podle § 84 odst. 2) písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) je 

zastupitelstvu obce vyhrazeno zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky 

obce, schvalovat jejich zřizovací listiny. Rozhodnout o zrušení příspěvkové organizace může 

tedy výhradně zastupitelstvo obce. Podle § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ke zrušení příspěvkové 

organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu 

přechází její majetek, práva a závazky na nové anebo přejímající organizace obce. Právní 

skutečností, na základě které organizace zaniká, je tedy samotné rozhodnutí zřizovatele. 

Zaměstnanec příspěvkové organizace se k datu jejího zániku stane zaměstnancem obce. 

Zrušením příspěvkové organizace Kulturní klub Určice dojde k tomu, že stávající vedoucí KK 

se stane zaměstnancem obce Určice. Bude mít více času na organizování kulturních akcí, 

protože jí odpadne celá řada administrativních povinností, např. vedení účetnictví, účetní 

závěrky, provádění inventarizace, kontroly na úřadech a ze strany zřizovatele. Obec ušetří 

finanční prostředky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


